
 

 

Decreto Prot. n. ________ 
 

Repertorio n. ___________ 
Ufficio Affari Generali 
Sezione Elezioni 
Fascicolo n. 2021.I.13.1 
Oggetto: costituzione seggi elettorali rappresentanze studentesche S.A., C.d.A. e C.d.S e OO.CC. dei dipartimenti. 2021/2023 
Allegati: nessuno 
Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 645 
del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
Serie Generale - n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016; 

 
Visto il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 526 del 24/07/2017 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il DR 622 del 21/09/2020 con il quale sono state indette le elezioni per la 

designazione delle rappresentanze studentesche in seno al Senato Accademico, 
Consiglio di Amministrazione e Consiglio degli Studenti; 

 
Vista la circolare prot. 173951 del 20/10/2020 con cui - in ottemperanza alle disposizioni 

del DPCM 18 ottobre 2020 emanato a causa dell’emergenza epidemica da COVID-
19 — è stata, tra l'atro, disposta raccomandazione che “le elezioni ed in particolare 
quelle in cui è previsto un numero di partecipanti incisivo, siano svolte a distanza o 
siano rinviate a data da destinarsi”;  

 
Visto il DR 728 del 27/10/2020 con il quale sono state di conseguenza sospese le elezioni 

per la designazione delle rappresentanze studentesche in seno al Senato 
Accademico, Consiglio di Amministrazione e Consiglio degli Studenti; 

 
Visti i DD.RR: n 613 del 01/07/2020 e n. 787 del 20/09/2021 con i quali le elezioni indette 

con D.R. 622/2020 sono state, rispettivamente, riattivate e posticipate ai giorni 20 e 
21 ottobre 2021, da espletarsi presso i seggi elettorali all’uopo costituiti; 

 
Rilevato che col D.R. 787/2021 è stato anche previsto che:  

- per ragioni di economicità delle procedure, nelle medesime date dovranno 
espletarsi anche le votazioni relative alla ricostituzione delle rappresentanze 
studentesche nei consigli di dipartimento e nei consigli di corso di studio;  
- le votazioni – sia di Ateneo che dipartimentali - avranno luogo presso i seggi 
elettorali all’uopo costituiti con successivo provvedimento del Direttore Generale;  

 
Ravvisata la necessità di procedere alla costituzione dei seggi elettorali per le elezioni in 

argomento, sia di ateneo che dei dipartimenti, da espletarsi in ossequio alle vigenti 
disposizioni sanitarie anti-Covid19; 

 
Tenuto conto che con il D.R. 622/2020 è stato individuato quale gestore tecnico per le elezioni in 

argomento il Dott. Vincenzo De Mare con il compito di seguire il procedimento 
elettorale sulla piattaforma di e-voting nelle fasi di attivazione tecnica del 
procedimento, di inserimento degli elettorati attivo e passivo, di apertura e chiusura 
delle operazioni di voto e di estrazione dei dati relativi al conteggio dei voti; 

 





 

 

Ravvisata altresì l’opportunità di costituire un seggio elettorale di coordinamento, al fine di 
assicurare una proficua ed efficiente gestione della procedura elettorale in essere; 

 
Tenuto conto  delle disposizioni del decreto legge n.111 del 6 agosto 2021, come convertito dalla 

legge n.133 del 24 settembre 2021, in merito all’accesso alle strutture universitarie 
alla luce dell’emergenza da Covid19 in corso;  

 
Vista la delibera n. 17 del 2/02/1998 del Consiglio di Amministrazione che stabilisce 

l’importo da corrispondere a ciascuno dei componenti dei seggi elettorali; 
 
Rilevato  che dall’esecuzione del presente provvedimento scaturisce un onere complessivo 

pari a euro 7.953,33;  
DECRETA 

Per i motivi sopra indicati: 
 
ART. 1 
Ai fini dello svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al 
Senato Accademico, al Consiglio di Amministrazione e al Consiglio degli Studenti, nonché ai 
Consigli di Dipartimento e ai Consigli di Corso di Studio, sono costituiti i seguenti seggi elettorali 
territoriali: 
 
SEGGIO N. 1  
ubicato presso l’aula P1 – I piano – del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale - 
Complesso di San Lorenzo Ad Septimum in Aversa (CE), così composto: 
 

Presidente 55369 Giuseppe ZEVOLINI  
Componente 58507 Stanislao BARBATO  
Componente 56477 Andrea PASCALUCCI  

 
SEGGIO N. 2 
ubicato presso l’aula P3 - I piano – del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale - 
Complesso di San Lorenzo Ad Septimum in Aversa (CE), così composto: 
 

Presidente 58685 Leandro AVOLIO  
Componente 58351 Leandro CERRITO 
Componente 68618  Giusi REA   

 
SEGGIO N. 3 
ubicato presso l’aula D - piano terra – del Dipartimento di Economia, sito al Corso Gran Priorato di 
Malta in Capua (CE) e così composto: 
 

Presidente 57620 Olivia ALFANO  
Componente 59495 Laura NOLI 
Componente 57126 Carla CANTIELLO 
Componente 54585 Olga DIODATO 

 
SEGGIO N. 4 
ubicato presso il Laboratorio Informatico - piano terra – del Dipartimento di Economia, sito al Corso 
Gran Priorato di Malta in Capua (CE) e così composto: 
 

Presidente 57869 Luigi Raffaele Francesco SCIALDONE  
Componente 58247 Giuseppe PLOMITALLO 



 

 

Componente  57563 Maria CHIANESE 
Componente 59236 Antonietta PASSARETTI 

 
SEGGIO N. 5 
ubicato presso Aula A - piano terra – presso il Dipartimento di Ingegneria - sito in Via Roma n. 29 – 
Aversa (CE) - così composto: 
 

Presidente 58589 Marco VIGLIOTTI  
Componente 58552 Vincenzo D’AMBRA  
Componente 58896 Immacolata D’ARIA 

 
SEGGIO N. 6 
ubicato presso l’Aula studio 1 - piano terra blocco 1° - presso l’aulario di Via Michelangelo 
Buonarroti s.n.c. n Aversa (CE) - così composto: 
 

Presidente 58249 Claudio ANDREUCCI 
Componente 58763 Luigi RAMMAIRONE 
Componente 59147 Luigi D’ALESSANDRO 

 
SEGGIO N. 7 
ubicato presso l’Aula rappresentanti studenti - piano terra blocco 1° - presso l’aulario di Via 
Michelangelo Buonarroti s.n.c. n Aversa (CE) - così composto: 
 

Presidente 59329 Marco GIORDANO 
Componente 67179 Carmela CARLEO 
Componente  059481 Giuseppina ANFORA 

 
SEGGIO N. 8 
ubicato presso l’Aula studio 2 - piano terra  1° blocco - presso l’aulario di Via Michelangelo 
Buonarroti s.n.c. n Aversa (CE) - così composto 
 

Presidente 59353 Valentina MAROTTA 
Componente 58754 Salvatore IVONE  
Componente 58716 Nicola GRELLA 

 
SEGGIO N. 9 
ubicato presso il laboratorio linguistico – I piano - dell’aulario del Dipartimento di Giurisprudenza, 
sito in via Raffaele Perla a Santa Maria C.V. (CE) così composto: 
 

Presidente 64064 Raffaele LAVISCIO 
Componente 704338 Gabriella SCIANO 
Componente 59406 Concetta FALCHE' 

Componente 58506 Giuliano CAVALLO 
 
SEGGIO N. 10 
ubicato presso l’aula informatica – I piano - dell’aulario del Dipartimento di Lettere e Beni Culturali 
DiLBEC, sito in via Raffaele Perla a Santa Maria C.V. (CE) così composto: 
 

Presidente 57653   Carmine CIVALE 
Componente 59335 Maria Stefania VITTORIA 
Componente 59418 Pasquale GALIERO 
Componente 64055 Enza LAUDANDO 



 

 

SEGGIO N. 11 
ubicato presso l’aula multimediale del Dipartimento di Psicologia – polo scientifico in Caserta – Via  
Vivaldi  – così composto: 
 

Presidente 77417 Enza MARTINIELLO 

Componente 59485 Marialuisa ALTOBELLI 
Componente  56514 Gerardo VASELLINI 
Componente 75062 Gianluca BORRIELLO 

 
SEGGIO N. 12 
ubicato presso l’aula 45 sita al I piano - del Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet” viale 
Ellittico – Caserta così composto: 
 

Presidente 58868 Ennio GIANNONE  

Componente 58871 Gaetano CALENZO  
Componente 65122 Tonia BASCO  
 
SEGGIO N. 13 
ubicato presso l’aula biblioteca del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e 
Farmaceutiche (DISTABIF) – così composto: 
 

Presidente 57504 Maurizio MUSELLI 
Componente 58573 Vincenzo PISCOPO 
Componente  77377 Gianfranco BONADIES 

 
SEGGIO N. 14 
ubicato presso l’aula magna – piano terra - del Centro Direzionale di Caserta, sita in Via Arena 
contrada San Benedetto Caserta (CE) - così composto: 
 

Presidente 57387 Rosanna RINALDI 
Componente 57678 Fabio TARANTINO  
Componente 901332 Paola DE MARTINO  

 
SEGGIO N. 15 
ubicato presso l’aula 3 –  piano terra - del Centro Direzionale di Caserta, sita in Via Arena contrada 
San Benedetto Caserta (CE) - così composto: 
 

Presidente 68621 Immacolata IANNIELLO  
Componente 57029 Maura IANNUZZI  
Componente 57143 Domenico SCIALLA 

 
SEGGIO N. 16 aula PM1, sita al piano terra del Padiglione 2 (lato Ovest) del Policlinico di Piazza 
Miraglia, Napoli - così composto: 
 

Presidente 64062 Luca MORIELLO 
Componente 64043 Stefania CRIMALDI   
Componente 59458 Antonio FLAMINIO  

 
SEGGIO N. 17 
aula PM2, sita al piano terra del Padiglione 3 (lato Ovest) del Policlinico di Piazza Miraglia, Napoli - 
così composto: 



 

 

 

Presidente 57675 Salvatore IODICE 
Componente 57011 Carmela ESPOSITO 
Componente 58623 Daniele BORBONE 

 
SEGGIO N. 18 
aula di Biochimica, sita nel piano ammezzato del Complesso Didattico di Sant’Andrea delle Dame 
— Via L. De Crecchio 7, Napoli; - così composto: 
 

Presidente 57612  Ciro NAPOLITANO 
Componente  64049 Anna PIROZZI 
Componente  58867 Alessia SACCHETTI 

 
SEGGIO N. 19 
aula Bottazzi, sita al piano terra del Complesso Didattico di Sant’Andrea delle Dame — Via L. De 
Crecchio 7, Napoli; - così composto: 
 

Presidente 63945 Ciro ARRICHIELLO  
Componente 58610 Mariano COPPOLA  
Componente 77426 Luca COSTANTINI  

 
SEGGIO N. 20 
aula SP1, sita al primo piano del Complesso Didattico di Santa Patrizia — via Luciano Armanni 5, 
Napoli. - così composto: 
 

Presidente 58937 Michele GUGLIELMO 
Componente 58618 Stefania MAZZEO  
Componente 67180 Marcello MURGIA 
 
SEGGIO N. 21 
ubicato presso la sala riunioni oculistica – III piano edificio n. 15 di Cappella Cangiani, ubicato in 
Napoli presso Via Pansini n. 5, così composto: 
 

Presidente 57149 Daniela DE MARTINO 

Componente 68903 Antonio SCARANO 
Componente 58784  Michele PERFETTO 
 
SEGGIO N. 22 
ubicato presso il Polo Didattico Universitario di Grottaminarda (AV), così composto: 
 

Presidente 58153 Remo Antonio ASSANTI 
Componente 58682 Alessandro Agilulfo VITALE 
Componente 59237 Maria SCHENA 

 
SEGGIO N. 23 
ubicato presso l'aula n. 4 - palazzina "B" piano rialzato - ubicata presso il Polo didattico 
Universitario aziendale dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta - così composto: 
 

Presidente 57858 Stefano ANGELONE 
Componente 57119 Renato FABROCILE 
Componente 57950 Erasmo CRISTOFARO 

 



 

 

Le attività dei predetti seggi e del gestore tecnico Vincenzo De Mare è supportata dal seggio di 
coordinamento n. 24 così composto: Ferdinando Montecuollo (58850), Michele Testa (58016), 
Michele Donnarumma (77373), Francesco Morelli (58333), Bianca Maria Cafaro (58705). 
 
ART. 2 
Le operazioni di voto si svolgeranno secondo il seguente calendario:  
 
1. il giorno 20 ottobre 2021 dalle ore 09:00 alle ore 16:00; 
2. il giorno 21 ottobre 2021 dalle ore 09:00 alle ore 16:00. 
 
Al fine di evitare rallentamenti e lungaggini nelle operazioni di voto e ferma restando la possibilità 
di votare durante tutto l’arco temporale sopra previsto, è auspicabile e consigliato che gli elettori 
facciano accesso ai seggi elettorali territoriali secondo la seguente suddivisione:  
 
• gli studenti con cognomi dalla A alla L sono invitati a votare il primo giorno; 
• gli studenti con cognomi dalla M alla Z sono invitati a votare il secondo giorno. 
 
Saranno ammessi a votare, rispettando le vigenti prescrizioni anti-Covid19 per l’accesso alle 
strutture universitarie secondo quanto previsto dal decreto legge n.111 del 6 agosto 2021 - come 
convertito dalla legge n.133 del 24 settembre 2021 - e dalle relative disposizioni di Ateneo in 
ordine al possesso della certificazione verde (green pass), gli elettori che, ai sensi della vigente 
normativa, presentino uno dei documenti di identificazione (con fotografia) rilasciati da una 
pubblica amministrazione italiana, tra i quali: carta di identità o altro documento equivalente; 
patente di guida; passaporto.  
 
Ogni elettore potrà esprimere una sola preferenza nell'ambito di ciascuna elezione di cui al 
presente provvedimento, recandosi presso qualsiasi seggio territoriale di cui al presente 
provvedimento. 
 
Le singole elezioni saranno valide se, per ciascuna di esse, vi prenderà parte almeno il 3% degli 
aventi diritto al voto.  
 
ART. 3 
Le commissioni di seggio di cui al precedente art. 1 si insedieranno il giorno 20 ottobre 2021, entro 
le ore 08:45.  
In caso di assenza o indisponibilità di un componente nominato col presente decreto lo stesso sarà 
sostituito dal Presidente del seggio con personale dell’Ateneo che si rendesse immediatamente 
disponibile.  
I Presidenti di seggio potranno accreditare un rappresentante per ogni lista, ricevendo entro e non 
oltre le ore 12.00 del 20 ottobre 2021 la formale indicazione da parte del presentatore della stessa 
lista.  
 
ART. 4 
Per quanto non previsto dal bando di cui al D.R. 622/2020, integrato dai DD.RR. 613/2021 e 
787/2021, nonché dal presente provvedimento, si rinvia al Regolamento Elettorale di Ateneo di cui 
al D.R. 526/2017 reperibile presso il sito di Ateneo, nonché alle disposizioni legislative in tema, per 
quanto di compatibile applicazione. 
 
Caserta,                 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott.ssa Annamaria GRAVINA) 
nl 


		2021-10-18T11:08:26+0000
	GRAVINA ANNAMARIA




